愛媛下垂体疾患研究会(大学院特別講義)

主 催   ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

*この研究会は参加費無料で、愛媛大学大学院特別講義としても認定されています。

事前配布されているレポート用紙に概要等を記載し、学務課に提出してください。

２点満点で採点されます。

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。この度、下記の日程にて、愛媛下垂体疾患研究会を開催することとなりましたので、ご案内を申し上げます。

本会が先生方の日常診療にお役に立てば幸いでございます。大変ご多忙中とは存じますが、ご出席賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。                                                           謹白

記

日   時 ： 2021年 7月 9日（金） 18 : 20 ～ 20 : 00

場   所 ： WEB形式（ご視聴方法は裏面をご覧ください）

【情報提供】 18 : 20 ～ 18 : 30

ソグルーヤ皮下注 5mg/10mg   ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

【一般演題】 18 : 30 ～ 19 : 00

座長：愛媛大学大学院医学系研究科 脳神経外科学 助教 末廣 諭先生

1. 「トルコ鞍部に発生した Granular Cell Tumorの 1例」

愛媛大学大学院医学系研究科 脳神経外科学

村山健太郎先生、井上明宏先生、末廣諭先生、渡邉英昭先生、國枝武治先生

2. 「頭蓋咽頭腫術後に重症成人 GH分泌不全症として治療を開始した一例」

愛媛大学大学院医学系研究科 地域小児保健医療学講座 助教 勢井 友香先生

3. 「オピオイドによる続発性副腎皮質機能低下症の一例」

愛媛大学大学院医学系研究科 消化器・内分泌・代謝内科学 助教 中口 博允先生

【特別講演】 19 : 00 ～ 20 : 00

  座長：愛媛大学大学院医学系研究科 地域生活習慣病・内分泌学講座

教授 松浦 文三先生

『下垂体診療は面白い』

浜松北病院 代謝・内分泌

学術顧問 沖 隆先生

愛媛下垂体疾患研究会(大学院特別講義)

主 催   ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

*この研究会は参加費無料で、愛媛大学大学院特別講義としても認定されています。

事前配布されているレポート用紙に概要等を記載し、学務課に提出してください。

２点満点で採点されます。

Microsoft Teamsを活用したWeb講演会へのアクセス方法

【URL】

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YjdlODNhOWUtN

GMwMy00ZTJhLTk4ODMtYjU5ODI2Zjc1NmVj%40thread.v2/0?context=%7b%

22Tid%22%3a%22fdfed7bd-9f6a-44a1-b694-6e39c468c150%22%2c%22Oid

%22%3a%22393f2b4e-1a71-4210-809a-20631672f24b%22%7d

【事前に以下のご対応をお願い申し上げます】

• PCからご参加頂く際には、「Google chrome」

 もしくは「Microsoft Edge」がインストールされていることをご確認ください。

• スマートフォンや iPadからご参加頂く際は、事前に端末へ

 「Microsoft Teams」アプリをダウンロード頂く必要がございます。

■PCからアクセスいただく場合

■スマートフォン/iPadからアクセスいただく場合

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YjdlODNhOWUtNGMwMy00ZTJhLTk4ODMtYjU5ODI2Zjc1NmVj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22fdfed7bd-9f6a-44a1-b694-6e39c468c150%22%2c%22Oid%22%3a%22393f2b4e-1a71-4210-809a-20631672f24b%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YjdlODNhOWUtNGMwMy00ZTJhLTk4ODMtYjU5ODI2Zjc1NmVj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22fdfed7bd-9f6a-44a1-b694-6e39c468c150%22%2c%22Oid%22%3a%22393f2b4e-1a71-4210-809a-20631672f24b%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YjdlODNhOWUtNGMwMy00ZTJhLTk4ODMtYjU5ODI2Zjc1NmVj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22fdfed7bd-9f6a-44a1-b694-6e39c468c150%22%2c%22Oid%22%3a%22393f2b4e-1a71-4210-809a-20631672f24b%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YjdlODNhOWUtNGMwMy00ZTJhLTk4ODMtYjU5ODI2Zjc1NmVj%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22fdfed7bd-9f6a-44a1-b694-6e39c468c150%22%2c%22Oid%22%3a%22393f2b4e-1a71-4210-809a-20631672f24b%22%7d